

تمجید رهبران سازمان های یهودی و مسیحی صهیونیست آمریکا از سیاست تساهل دینی دولت آذربایجان

رهبران سازمان های یهودی و مسیحی صهیونیست آمریکا در همایش بررسی مناسبات جمهوری آذربایجان با رژیم صهیونیستی، از سیاست «تساهل» دولت جمهوری آذربایجان تمجید کردند.



به گزارش آران نیوز: به نقل از خبرگزاری رسمی «آذرتاج»، همایش «مناسبات جمهوری آذربایجان اسرائیل و تساهل و تفاهم میان جوامع یهودی، مسیحی و مسلمان در جمهوری آذربایجان» در واشنگتن با همکاری خاخام مارک اشنایر، رییس و موسس بنیاد «تفاهم قومی»، «روبرت استورنس»، اسقف و از رهبران با نفوذ مسیحیان ایوانجلیست و مدیر اجرایی سازمان ایوانجلیست «بال های عقاب» و «راب روبرتس»، کشیش اعظم پروتستان کلیسای «Northwood» برگزار شد.

در این همایش که در آستانه یکصد سالگی تاسیس جمهوری آذربایجان و هفتاد سالگی تاسیس اسرائیل برگزار شد، استیو کوهن، یکی از روسای گروه کاری جمهوری آذربایجان در کنگره آمریکا، هنری کولار، عضو کنگره آمریکا، کارکنان دفاتر اعضای کنگره آمریکا و روحانیون کلیسای مسیحی ایوانجلیست و نیز نمایندگان جوامع یهودی و مسیحی شرکت کردند. در این همایش همچنین خبرنگاران رسانه های آمریکا و اسرائیل حضور یافتند.

خاخام مارک اشنایر در این همایش تاکید کرد نقش جمهوری آذربایجان در گفتگوی میان فرهنگ ها و مناسبات جمهوری آذربایجان اسرائیل در سطحی عالی قرار دارد. خاخام اشنایر درباره سنت های تساهل در جمهوری آذربایجان و شرایط خوب ایجاد شده برای جامعه یهودیان در جمهوری آذربایجان و نیز خاطرات سفرهایش به این کشور سخن گفت.

خاخام مارک اشنایر با اشاره به خاطرات دیدارهایش با الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان گفت رییس جمهوری این کشور در شکل گیری فضای امن و امان در جمهوری آذربایجان نقشی بی نظیر دارد.

خاخام اشنایر با قدردانی از نقش بی نظیر جمهوری آذربایجان در میان ۵۷ کشور اسلامی و توسعه موفقیت آمیز مناسباتش با اسرائیل، بر ممتاز بودن نقش جمهوری آذربایجان در این زمینه و مناسبات دوستی واقعی و نیز پیشرو بودن این کشور در مناسبات با جامعه یهودی و نیز قرار داشتن این کشور در میان رهبران جهانی همکاری میان ادیان و فرهنگ ها تاکید کرد.

خاخام اشنایر با اشاره به دیدارش با الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان در سپتامبر ۲۰۱۷ در حاشیه هفتاد و دومین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک و نیز دیدارش با المار محمدیاروف، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در ماه مه ۲۰۱۷ در مراسم ویژه بیست و پنج سالگی عضویت این کشور در سازمان ملل در نیویورک، گفت دیدارهای رییس جمهوری آذربایجان با روحانیون متنفذ یهودی و مسیحی نشانه بارز نقش مهم و پیشرو این کشور در زمینه مناسبات جوامع مسلمان، مسیحی و یهودی است.

استیو کوهن، رییس گروه کاری جمهوری آذربایجان در کنگره آمریکا نیز با ابراز رضایت از مناسبات میان جمهوری آذربایجان و اسرائیل گفت این مناسبات نشانه اهمیت جمهوری آذربایجان است.

کشیش روبرت استورنس، مدیر اجرایی سازمان ایوانجلیست «بال های عقاب» که دارای شبکه ای بزرگ و بانفوذ در دنیاست، از تأثیرات جمهوری آذربایجان در همکاری ادیان در دنیا و مناسبات راهبردی جمهوری آذربایجان با اسرائیل قدردانی کرد.

کشیش استورنس با اشاره به اینکه وی در نشست ها با رییس جمهوری و وزیرخارجه جمهوری آذربایجان حضور داشته است، گفت: «پس از این دیدارها، تأثیر جمهوری آذربایجان بر گفتگوی ادیان آشکار شده است. در حضورم در همایش ویژه «سال همبستگی اسلامی» شاهد این بودم. به نحوی که برغم مسلمان بودن ۹۵ درصد اهالی جمهوری آذربایجان، رهبری این کشور در مراسم «سال همبستگی اسلامی»، علاوه بر روحانیون مسلمانان، روحانیون یهودی و مسیحی را نیز دعوت کرده بود. علاوه بر این، برگزاری باشکوه عید میلاد و سال نو در جمهوری آذربایجان و الگو بودن این کشور در زمینه تساهل، وفاداری رییس جمهوری این کشور به اصول تساهل را نشان می دهد.»

کشیش استورنس همچنین پیروان خود را به دعا برای جمهوری آذربایجان دعوت کرد.

راب روبرتسون، کشیش پروتستان نیز ابراز امیدواری کرد که همکاری با جمهوری آذربایجان خواهد کرد.

الین سلیمان اف، سفیر جمهوری آذربایجان در آمریکا نیز تاکید کرد: «برگزاری این مراسم در کنگره آمریکا هم زمان با مراسم سوگند الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان در دوره جدید ریاست جمهوری، در توسعه موفقیت آمیز مناسبات جمهوری آذربایجان اسرائیل نقش مهمی خواهد داشت.»

سفیر جمهوری آذربایجان در واشنگتن از خاخام اشنایر و کشیش استورنس بخاطر ارسال پیام های تبریک به الهام علی اف به مناسبت برگزیده شدن به ریاست جمهوری آذربایجان و تاکید آنها بر اهمیت جهانی جمهوری آذربایجان قدردانی کرد.

سفیر جمهوری آذربایجان در واشنگتن با اشاره به ریشه های تاریخی مناسبات اهالی یهودی و مسلمان جمهوری آذربایجان، مصادف شدن همکاری در حال تحکیم میان جمهوری آذربایجان و اسرائیل با هفتادسالگی تاسیس اسرائیل و یکصد سالگی تاسیس جمهوری آذربایجان را مورد تاکید قرار داد.

الین سلیمان اف گفت: «در جمهوری آذربایجان یکصد سال قبل و پیش از آمریکا، آزادی ها و حق رای انسان ها صرف نظر از

تعلقات قومی و جنسی شان تامین شده است که برای سایر کشورها الگوست.»
سلیمان اف تاکید کرد روابط جمهوری آذربایجان با اسرائیل و روابط جمهوری آذربایجان با جامعه یهودیان خود، بر پایه مناسبات
حسنه برقرار شده است و اطمینان دارم که این مناسبات بیش از این نیز توسعه خواهد یافت.